ditor sibi hypotheam reservans & is, qui anteriorem expressam hypotheam in eadem re habuit, comprehendantur. Huc quoque spectant ea, quæ in antecedentibus passim de prælatione venditori competente dicta sunt.

§. XLII.

Num hoc jus
prælationis
ad usuras ex-
tendendum?

Sed num venditor ex reservata hypothea jure prælationis gaudet tam quoad sortem seu pretium, quam quoad usuras? Affirmatur, ita ut usura simul cum sorte in una classe adjudicari debeant *vid. l. 18. ff. qui potiores in pign. & BRUNNEM. ad d. l. RICHTER. de Privileg. Cred. C. VII. n. 29. MOLLER. L. I. Sem. c. 28. CARPZ. P. 1. C. 28. def. 160.* nec distinguendum sit, an bona ad satis faciendum omnibus creditoribus sufficiant nec ne, *conf. PHILIPP. ad Dec. Elect. VIII. Obs. 5. n. 13.* Dissentit *RICHTER. c. l. n. 38.* Idem procedit in Saxoniam Electorali juxta *ORD. PROC. SAX. Tit. 50. §. denn wenn einer.* Quamvis autem in hoc Ducatu Magdeburgico olim Jus civile observatum fuisse testetur *RICHTER. c. l. n. 36.* hodie tamen post *ORD. PROC. MAGD. de anno 1686. b. l.* interesse moræ distinguendum est ab usuris, ita ut illud eadem, qua fors prærogativa gaudeat, hæc verò in tertia demum classe locum obtineant *vid. Cap. 49. §. 4.*

§. XLIII.

Num ad ven-
ditoris here-
des & cessio-
narium?

Porro sicuti supra diximus, actionem hypothecariam competere non tantum ipsi venditori sed etiam ejus successoribus tam universalibus, quam singularibus; ita quoque nullum dubium est, quin in eos jus prælationis transeat, cum non sit jus personale, sed reale & hinc ad heredes transmissibile, quale quid regulariter cedi potest. *Conf. l. 13. qui pot. in pign. Illustr. DOMINISTRICKII Dissert. de Jure non Cessibili. CODEX FABR. L. VIII. tit. 9. def. 4.*

§. XLIV.

Debito soluto
hypothea

Quamvis autem soluto debito pignus perire neces-
sum

fam fit, & parte debiti soluta, obligationis pars extinguitur; nihilominus, quandiu adhuc aliqua pretii pars residua est, tota res vendita manet obligata, ita ut emtore in reliquo solvendo moram faciente, venditor possit totam rem venditam pignoris jure vindicare, & retinere quoad usque totum ei pretium solvatur, imo rem distrahere l. 6. C. de distr. pign. l. 9. §. 3. ff. de pign. act. l. 2. C. de bit. vend. pign. imped. non posse COD. FABR. L. W. Tit. 33. def. 6. HARTM. PISTOR. P. 3. qv. 12. n. 6. HOFMANN. de Jure Res. Indiv. Cap. III. Sect. 3. m. 9. ubi præj. CARPZ. P. II. const. vel usura 23. def. 31. Id quod non de residua sorte tantum, sed etiam de usuris nondum solutis accipi debet d. l. 2. l. 11. §. 3. ff. de pign. act. MERLIN. de Pign. & Hyp. L. V. qv. 1. n. 16. qv. 2. n. 25. quamprimum autem venditori solutione, compensatione vel alio modo satisfactum est, hypotheca est sublata d. l. 9. §. 1. 4. ff. qui pot. in pign. l. 6. ff. quib. mod. pign. vel hyp. solv. Hinc, si ponamus, filium patri vendidisse fundum cum reservatione pignoris pro pretio residuo, & hoc nondum soluto patrem esse mortuum, atque filium ejus fieri heredem, confusione tollitur debitum & hypotheca amplius non valebit. l. 7. C. de pact. l. 22. l. 50. ff. de fidej. & mand. nisi confecerit inventarium l. 22. §. 9. C. de jure delib. Item si creditorum sit concursus, nec bona sufficiunt, filio adhuc salvum est debitum & jure prælationis gaudet a. l. pen. §. 1. ff. de Except. rei jud. conf. BRUNNEM. ad d. l. MERLIN. L. V. qv. 16.